LUDOVICUS PIUS Caroli Magni
filius, unctus, consecratus, & corona-
tus est à STEPHANO IV. Remis in
Gallia, Anno 816. Aimonius lib. 5.

Rhegino libro 2. Frisingen. libro 5.
Siegbertus in Chronico, Sigon. lib. 4.
LOTHARIUS filius Ludovici Pij
coronatus est Romæ à Paschali I. an-
no 823. Aimonius, Rhegino, Frising-
en. Sigibert. Sigon. lib. 5. supra ci-
tati.

LUDOVICUS II, Lotharij filius coro-
natus est Romæ in Basilica S. Petri à
Sergio II. anno 844. Aimonius,
Rhegino, Frising. Sigibert. & Sigon.

CAROLUS CALVUS, filius Ludovici
Pij, frater Lotharij Imperatoris,
patruus Ludovici II. coronatus est
Romæ in Æde S. Petri à Joanne VIII.
anno Domini 876. Aimonius lib. 5.
Rhe-

Rhegino lib. 2. Frisingen. lib. 6. Sigon. lib. 5.

LUDOVICVS III. cognomento BALBUS, filius Caroli Calui coronatus est Lugduni in Gallia à Joanne VIII. anno 878. Aimonius lib. 5. Rhegino lib. 2. Frisingen. lib. 6. Sigon. lib. 5.

CAROLVS cognomento CRASSVS, filius Ludovici Regis Germaniæ & nepos Ludovici Pij, patruelis Ludovici III. Balbi coronatus est Romæ in æde S. Petri Joanne VIII. anno 881. Aimonius. Rhegino. Frisingen. Sigibert. & Sigon. Arnulphus filius Carolomanni ex concubina, nepos Ludovici Regis Germaniæ, coronatus est Romæ in æde S. Petri à Formoso Pontifice Romano anno 896. Rhegino lib. 2. Frisingen. 6. Sigibert. in Chronico Sigon. lib. 6.

LUDOVICVS IV. filius Bossonis in provincia Regis ex uxore Hirringarde, filia Ludovici Pij, & sorore Caroli Calui, coronatus est Romæ in æde S. Petri à Benedicto IV. anno 901. Rhegino lib. 2. Frisingen. lib. 6. Sigon. lib. 6.

OTHO I. olim Saxoniarum Dux, Germaniarum Rex coronatus Romæ in æde S. Petri à Joanne XI. anno 962. Frisingen. lib. 6. Sigon lib. 6. Ante hunc Othonem I. & post Arnulphum Imperatorem Reges Germaniarum fuerunt Ludovicus filius Ludovici Pij, & frater Lothariæ, & Caroli Calui Imperatorum. Conradus primus Dux Franconiarum, Henricus Dux Saxoniarum pater Othonis I. Imperatoris, sed Reges Italiæ non fuerunt.

OTHO II. filius Othonis I. coronatus est Romæ in Basilica Vaticana anno 968. à Joanne XIII. Frisingen. lib. 6. Sigonius lib. 7.

OTHO III. filius Othonis II. coronatus est Romæ in æde S. Petri à Gregorio V. anno 996. Frisingen. lib. 6. Sigon. lib. 7.

HENRICVS I. ex Duce Franconiæ ac potius Baviarum factus Rex Germaniarum coronatus est in æde S. P. à Benedicto VIII. anno 1014. Nauclerus in Chronologia parte 2. Generat. 34. Sigon. lib. 8. de Regno Italia.

CONRADVS II. ex Duce Sueviarum factus est rex Germaniarum, coronatus est Romæ in Basilica S. Petri à Joanne XX. anno 1027. Frisingen. lib. 6. Naucler Generat. 35. Sigon lib. 8. de Regno Italia.

HENRICVS III. filius Conradi II. coronatus est Romæ in æde S. Petri à Clemente II. anno 1047. Frisingen. lib. 6. Naucler. Generat. 35. Sigon. lib. 8.

HENRICVS IV. filius Henrici III. nepos Conradi II. dum puer esset, creatus est Cæsar anno 1057. sed non est à Romano Pontifice coronatus: fuit enim hostis & persecutor Ecclesiæ & Gregorij VII. Pontificis Romani: contra eum Rudolphus dux Sueviarum declaratus, & electus est ab Electoribus Principibus Rex Germaniarum auctoritate Gregorij 7. & ab eo confirmatus Rex Romanorum, sed non est coronatus Imperat. Naucler. Gener. 36. & 37. Sigon. lib. 9. Item adversus eum Conradus filius, quem in Regem Romanorum eligendum, &

creatus

creandum curaverat ad Romanum Pontificem, se contulit, sed non est Imperator coronatus, Sigon. lib. 9.

HENRICVS V. filius Henrici IV. per vim coronatus est Romæ in Basilica Vaticana à Paschali II. anno 4. quem captivum abduxerat, cum clericorum, & ingenti laicorum multitudine, & mortuus est absque virili prole. Nacler. generat. 38. Sigon. lib. 10.

LOTHARIVS II. ex Duce Saxonia factus Rex Romanorum coronatus est Imperator Romæ in æde S. Petri ab Innocentio II. anno Domini 1133. Nacler. in Chronico part. 2. generat. 38. Sigon. lib. 11.

CONRADVS III. Dux Suavia Henrici V. filius mortuo Lothario electus est & designatus Imperator anno 1138. non tamen coronatus à Romano Pontifice, Nacler. generat. 38. Sigon. lib. 11.

FREDERICVS cognomento **ÆNOBARBVS** Suavia dux, nepos Conradi III. ex fratre Frederico, coronatus est Romæ in æde S. Petri ab Adriano 4. anno 1155. Nacler. Generat. Sigon. lib. 12.

HENRICVS VI. filius Frederici I. coronatus est Romæ in æde S. Petri à Celestino 3. Nacler. Generat. 40.

OTHO 4. filius Henrici Ducis Saxonia electus, & deinde confirmatus à Prædestino Episcopo nomine Innocentij 3. erat enim ejus legatus in Germania, & deinde coronatus est Romæ in æde S. Petri ab Inno. III. anno 1606. Nacler. Generat. 41.

FREDERICVS II. Henrici VI. filius in Regem Romanorum electus, confirmatus est ab Innocentio 3. coronatus verò ab Honorio 3. anno Domini 1220. Nacler. Generat. 41.

CONRADVS IV. filius Frederici II. electus est Rex Romanorum vivente patre anno 1287. Nacl. Generat. 42. sed non est à Romano Pontifice coronatus, & cum Fredericum patrem Innocentius IV. Imperio privasset, Principes moti ab eodem Innocentio elegerunt Henricum Langravium Thuringia, & qui brevi hic mortuus est, elegerunt Guillelmum Comitem Hollandia, vivente adhuc Conrado quarto, & deinde occisus est à Frisonibus mortuo Conrado quarto, postea per aliquot annos fuit interregnum, dissidentibus inter se Electoribus, quia quidam anno 1277. elegerant Ricardum Cornubia Comitem, fratrem Henrici Regis Anglorum, alij verò Alphonsum X. Castellæ regem. Tandem anno 1273. Electus est Rudolphus Comes Habsburgensis, qui fuit pater Alberti I. Ducis Austria, non est coronatus, sed confirmatus Gregorio X. in Concilio Lugdunensi, ea conditione, ut anno proxime sequenti Romam veniret, unctiorem consecrationem, & coronam accepturus. Nacl. Generat. 43.

Albertus I. Dux Austria, filius Rodolphi I. electus est anno 1299. Nacl. Generat. 44. mortuus est anno 1308. non est coronatus.

HENRICVS SEPTIMVS Comes Luxa-

Luxenburgiacceptâ corona argenteâ in Germania, & ferreâ in Italia, coronatus est aureâ Romæ à tribus Cardinalibus legatis Clementis V. In æde S. Joannis Lateranensis 1311. Naucler. Gener. 44. obiit anno 1313. & postea anno sequenti Electores dissidentes elegerunt Ludovicum Ducem Baviaræ, & Fredericum Ducem Austriaræ. Naucler. Generat eadem.

CAROLVS QVARTVS filius Joannis Regis Bohemiæ, Nepos Henrici VI. Imperatoris Romæ in æde S. Petri coronatus est à Petro Cardinali Hostiensis Legato Innocentij VI. Naucler. Generat 35. & 36. Electores elegerunt contra Carolum Odoardum Regem Angliæ, sed electionem illerepudiavit. Postea elegerunt Gutherû Comitê, sed brevi mortuus est.

VENCESLAVS Caroli IV. filius Cæsar tantum fuit, non Augustus, nec coronatus Imperator. Naucler. Generat 46.

ROBERTVS ex Comite Palatino & Duce Baviaræ electus est Rex Romanorum anno 1400. non est Imperator coronatus.

SIGISMUNDVS filius Caroli 4. Imperatoris Bohemiæ, & Hungariæ rex coronatus est Romæ ab Eugenio IV. apud S. Petrum anno 1430. Naucler. Generat. 49.

ALBERTVS 2. Austriæ Dux, & Bohemiæ, & Hungariæ Rex, Gener Sigismundi Imperatoris, fuit Cæsar, & Rex Romanorum Electus anno 1438. sed non coronatus Imperator, Naucler. Generat. 48.

FREDERICVS tertius Ernesti

Ducis Austriæ filius, coronatus est Romæ in æde S. Petri à Nicolao V. anno 1452. Naucler. Generat. 45.

MAXIMILIANVS Frederici tertij filius, Cæsar electus, sed non coronatus Imperator.

CAROLVS V. Philippi Principis Hispaniæ filius. Nepos Maximiliani Cæsaris, Frederici tertij Imperatoris pronepos, coronatus est Bononæ à Clemente septimo, anno 1530.

Annales nostri referunt illum inauguratum Aquisgrani anno 1512. 4. Idus Novemb. vid. Annales D. Chapeville Canonici & Vicarij Leodien. in vita Erardi à Marcka cap. 10.

FERDINANDVS Rex Bohemiæ & Vngariæ, frater Caroli V. Imperatoris Cæsar fuit, non Imperator coronatus.

MAXIMILIANVS secundus Rex Bohemiæ, & Hungariæ Ferdinandi Cæsaris filius, Cæsar fuit, non coronatus Imperator.

RODVLPHVS secundus Rex Bohemiæ, & Ungariæ, filius Maximiliani Cæsaris, nepos Ferdinandi Cæsaris, Rex & Cæsar est, obiit anno 1612. in Febr.

MATHIAS Archidux Austriæ, filius Maximiliani Cæs. Rex etiam & Cæsar Romanorum, qui obiit anno 1619. non etiam coronatus.

FERDINANDUS II. Germaniæ, Hungariæ, Bohemiæ, Dalmatiæ, Croatiæ, Sclavoniæ &c. Rex, Archidux Austriæ, Dux Burgundiæ, &c. Comes Tyrolis, S Sedi obedientiam præstitit ministerio Ducis Sabelli 1. Maij anni currentis 1620.

Electio
Imper.
confirmatur
à Papa. Dux
Sabelli
præstat
obedienciã
S. Sedi pro
Ferdinand
do.

II.
Electus
Rex Rom.
insinuat
electionem
suam S.
Pontifici
per suos
Legatos.
qui pro eo
præstant
obedienciã
&c. Unctio
quã dis-
ferat à
consecra-
tione.

Imperator
ante coro-
nationem
Preces non
concedit.
Primariæ
Preces cur
sic dicantur.

i CONFIRMATAM) Electio enim Imperatoris confirmatur à Papa, textus in Clem. 1. de Jur. iur. post pr. ibi. approbationem &c. & alibi, & notat Restaurus Castaldus tract. de Imp. quest. 17. & Innoc. in cap. Venerabilem de Electio. cui etiam præstat obedientiam: quam nuper, hoc est: 1. Maji hujus anni 1620. exhibuit S. Sedi gloriosus, & invictissimus Imperator Ferdinandus II. ministerio Illust. Ducis Sabelli ipsius ad S. Sedem Legati: prout & Matthias illius prædecessor opera Illust. & Rever. D. Episcopi Bambergensis. Est enim à multis jam, retro sæculis usu receptum, ut Electus hanc confirmationem seu approbationem, per solennes Legatos seu Nuncios à Papa cum speciali mandato petat, ut est textus in d. Clem. 1. ibi. dictus namq. Et habetur in solenni libro sacrorum Ceremoniarum lib. 1. sect. 5. cap. 1. in pr. quòd Electus Rex futurus Imperator Romanorum primùm consuevit electionem suam per suos solennes Oratores intimare S. Pontifici, & decretum electionis offendere &c. & per tales nuncios suos, cum speciali mandato Electus in futurum Imperator exponit devotionem suam & reverentiam, seu obedientiam filialem erga S. Pontificem & sacram Rom. Ecclesiam, petens gratiam, & favores consueto, & præstant isti pro eo in ipsius animam juramentum fidelitatis Papæ, & Ecclesiæ, petendo unctioem & consecrationem, ut in d. Clem. unica, de Jur. iur. & Restaurus Castaldus d. q. 17. Anast. Germon. tract. de sacror. immunitatibus lib. 3. in præmio n. 5. Unctio autem quid differat à Consecratione, si quæras, Respondebo; Unctioem fieri oleo sacro, non tamen chrismate in brachio dextro sine humero, & in æde S. Petri ad altare S. Mauritij, Consecrationem verò sine oleo: quippe quia S. Pontifex super eum manus apponit adhibitis certis quibusdam precibus, quibus Dei nomen, & auxilium invocatur. Quemadmodum etiam sine oleo res quædam in Ecclesia consecrantur. Aliter verò presbyteri, & Episcopi consecrantur. Nam presbyteri sacrum ordinem recipiunt: Episcopi itidem sacram potestatem certa quædam sacramenta conferendi, quæ presbyteri carent. Sunt qui putent Imperatorem per consecrationem sacrum ordinem recipere, & subdiaconum fieri; sed hoc falsum est: nam licet ministraret Papæ sacris operanti in veste subdiaconi, non propterea est Diaconus, cum Imperator inter Laicos reputetur, cap. ubi nam 96. distinctione, nec illum sacrum ordinem habere possit vir conjugatus, ut post Castaldum tract. de Imp. notat Azorius lib. 10. Inst. mor. cap. 8. vers. Tertio quaeritur: Cæterum, adverte, quod ex hac unctioem & coronatione resultat confirmatio, quæ sine tacita, an explicata, amplius est discurrendi campus, quem ego modo ingredi nolo ob spinas quæ in eo dispersæ. Solum dicam illud esse exploratissimum non solere Pontificem Primariæ hæc Preces ante obedientiam sibi præstitam Cæsari indulgere, qui nec potest ante dictam consecrationem aliquod privilegium concedere, nisi aliud S. D. N. videatur. Guido Papa. decis. 239. in fi. Primariæ autem Preces iccirco dicuntur, eo quòd semel dumtaxat

seu pro prima saltem vice, non autem vel bis aut sæpius uni & eidem Imperatori, in una eademque conceduntur Ecclesia, Boët. *Epo. tract. de Regal. n. 264.* A quo autem tempore ceptus fit illarum usus, dixi supra in proemio.

k ADVOCATUM DEVOVISTI) Imperator dicitur filius Ecclesie, advocatus & defensor, *text. in cap. Venerabilem de Electio cap. convenior 23. quest. 2* quia debet sacrosanctam Romanam Ecclesiam, cujus caput est Christus Redemptor noster, ac Romanum Pontificem ejusdem Redemptoris Vicarium, fervore fidei & claræ devotionis promptitudine venerari, esseque protectorem, procuratorem & defensorem Pontificis, & Romanæ Ecclesie in omnibus necessitatibus, & utilitatibus suis, custodiendo, conservando honores, possessiones & jura ejus, quantum divino suffultus adjutorio potuerit secundum scire, & posse suum, ita enim jurat, & promittit Pontifici tempore coronationis ejus, ut patet in *Clem. 1. in pr. in verbo, Ego h. Rom. Rex & c. de Jur. Jur. Restaurus Castaldus tr. de Imp. q. 6. & q. 7* nam ante coronationem & consecrationem quam recipit ab Ecclesia, Imperator non est, sed Rex Rom. *vide d. Clem. 1. ubi glos. in verbo Futurus, & in verbo Reges*, ubi scribit quod si Imperator non possit recipere coronam in loco debito, nihilominus auctoritatem administrandi recipere potest à Colonienſi Archiepiscopo, quod verum, nisi sit à Papa confirmatus *Restaurus quest. 49*, Coronatur autem Imperator triplici corona. 1. Ferrea, idque Aquiligrani quam recipit ab Archiepiscopo Colonienſi, 2. Argentea, quam Italiam ingressus recipit à Mediolanensi Archiepiscopo. 3. Aurea, qua per Papam Romæ in Ecclesia S. Petri ad altare S. Mauritij coronatur. Quid autem coronæ istæ designent consule *Restaurum d. tract. quest. 33. & de his quoque glo. in d. Clem. unica* Et *Carolus Sigonius lib. 7. de regno Italia.* Denique *Petrus Gregorij de Rep. lib. 6. cap. 20.* Neque enim lineas quibus breve hoc scriptum inclusi, prætergredi volo. Tantum hic adverte, Papam iccirco narrare Imperatoris merita, quorum etiam intuitu facultatem nominandi concedit, quia virtutum præmia tribui merentibus conveniat, *ut habetur in l. fin. C. de status & imaginibus & labore*, ac virtute ad dignitates convenit pervenire, non ambitione *l. contra. C. de re militari. libro 12. l. si quæpiam C. de Episcopis & Cler. cap. sicut 1. quest. 7.*

Imperator dicitur Ecclesie filius, advocatus ac defensor.

Imperatori tres coronæ.

Virtutum meritum tribui merentibus convenit.

Sectionis II. Summarium.

Conceditur suæ Cæsareæ Majestati facultas Preces Primarias porrigendi, seu personas idoneas nominandi quibusvis Collatoribus seu Collatricibus, quacunque illi illæve dignitate præfulgeant ad quæcunque beneficia Ecclesiastica per sacrum Romanum Imperium ubilibet constituta, sive in Ecclesijs Cathedralibus, etiam Metropolitanis, Collegiatis, vel alijs quibusvis Ecclesijs, sive beneficia sint cum cura, sive sine cura, dignitates, personatus, administrationes, vel officia. Quæ tamen facultas restringitur primò; Dummodo dignitates in Cathedralibus, & Metropolitanis, post Pontificales maiores, aut Collegiatis, principales non existant: Secundò dummodo singulæ collationes, & singulæ Ecclesiæ, ex hoc ultra quam in uno beneficio non graventur. Tertio; Et ipsi Collatores Collatrices saltem quatuor beneficiorum Ecclesiasticorum habeant collationem.